
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j.: 1886/2021 

 

 

Statut  

Komise pro lektoráty  

 

 

Článek I 

Základní ustanovení 

 

Komise pro lektoráty (dále jen „Komise“) je poradním orgánem Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), zřízeným na základě Příkazu ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy k realizaci Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí, č. j. 

MSMT-1886/2021, v souladu s usnesením vlády č. 926 ze dne 14. září 2020, o pokračování 

Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 2021 až 2025. 

 

          

Článek II 

Poslání Komise 

 

Komise zpracovává podklady pro rozhodovací proces MŠMT při výběru lektorů Programu 

podpory českého kulturního dědictví v zahraničí (dále jen „lektor“). Členové Komise nezávisle 

a nestranně posuzují a vyhodnocují předložené přihlášky jednotlivých uchazečů. Při 

rozhodování přihlíží k požadavkům a žádostem zahraničních přijímajících vzdělávacích 

institucí (např. příslušných fakult zahraničních univerzit), které lektory přijímají. Komise 

projednává rovněž další témata související s agendou lektorátů, výuky a propagace českého 

jazyka a literatury v zahraničí. Posuzuje též návrhy a doporučení zastupitelských úřadů České 

republiky či Ministerstva zahraničních věcí (dále jen „MZV“) ve věci podpory a propagace 

výuky českého jazyka v zahraničí a rozšíření počtu lektorátů Programu podpory českého 

kulturního dědictví v zahraničí. 

 

Článek III 

Organizace komise 

 

(1) Předsedou Komise je ředitel odboru mezinárodních vztahů, který řídí její jednání i činnost. 

Předseda Komise jmenuje místopředsedu Komise, který jej v případě jeho nepřítomnosti 

zastupuje. 

(2) V souladu s usnesením vlády č. 926 ze dne 14. září 2020 o pokračování Programu podpory 

českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 2021 až 2025, jsou členy Komise zástupci 

MŠMT, MZV, Domu zahraniční spolupráce (dále jen „DZS“) a experti pro oblast výuky 

českého jazyka a literatury z Univerzity Karlovy v Praze, Masarykovy univerzity v Brně, 

Univerzity Palackého v Olomouci a z Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity 

Karlovy. Členy Komise jmenuje předseda Komise na základě nominace vedoucích 

pracovníků organizačních útvarů (kateder) či pracovišť uvedených vysokých škol 

a příslušných vedoucích pracovníků MZV a DZS. 



(3) Člen Komise je při jednání zastupitelný, náhradník musí být písemně jeho zastupováním 

pověřen. 

(4) MŠMT ve spolupráci s DZS zajišťuje činnost Komise a připravuje podklady pro její 

zasedání.  

(5) Způsob a organizaci práce Komise stanoví jednací řád Komise. 

 

 

Článek IV 

Závěrečné ustanovení 

 

Tento statut nabývá účinnosti dnem podpisu předsedy Komise. 

 

 

 

 

V Praze                            Mgr. Ladislav Bánovec 

                                                                                                                       předseda 

                                                                                               


		2021-03-24T10:16:05+0100
	Mgr. Ladislav Bánovec




